
Αριθ. L 130/26 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων 25 . 5 . 94

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1171/94 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 24ης Μαΐου 1994

για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 614/94 που επιτρέπει στο γαλλικό και στο
γερμανικό οργανισμό παρέμβασης να προκηρύξουν δημοπρασία για 225000 τόνους αραβο

σίτου προς εξαγωγή υπό μορφή πλιγουριών και σιμιγδαλιών αραβοσίτου

« 1 . O γαλλικός και o γερμανικός οργανισμός παρέμβα
σης εξουσιοδοτούνται να προβούν σε διαρκή δημοπρασία
για τη διάθεση προς πώληση στην κοινοτική αγορά
350000 τόνων αραβοσίτου.»

2. Το άρθρο 3 παράγραφος 2 τελευταία φράση αντικαθίστα
ται από το ακόλουθο κείμενο :
«H τελευταία προθεσμία λήγει στις 29 Ιουνίου 1994.»

3 . Το άρθρο 11 παράγραφος 2 αντικαθίσταται από το
ακόλουθο κείμενο :
«2 . H υποχρέωση εξαγωγής εκτός της Κοινότητας
καλύπτεται από συνολική εγγύηση που ανέρχεται σε 90
Ecu ανά τόνο αραβοσίτου, της οποίας ποσό 45 Ecu ανά
τόνο συνίσταται κατά την παράδοση του πιστοποιητικού
εξαγωγής πλιγουριών και σιμιγδαλιών αραβοσίτου, για
την αντίστοιχη ποσότητα αραβοσίτου, ενώ το υπόλοιπο
ποσό των 45 Ecu ανά τόνο, συνίσταται πριν από την
παραλαβή των σιτηρών.
Κατά παρέκκλιση από το άρθρο 15 παράγραφος 2 του
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 3002/92 της Επιτροπής (*), το
ποσό των 90 Ecu ανά τόνο αραβοσίτου που μεταποιείται
σε πλιγούρια και σε σιμιγδάλια αραβοσίτου πρέπει να
αποδεσμευθεί εντός προθεσμίας 15 εργάσιμων ημερών
μετά από την ημερομηνία κατά την οποία o υπερθεματι
στής προσκομίζει την απόδειξη ότι τα πλιγούρια και τα
σιμιγδάλια αραβοσίτου εγκατέλειψαν το τελωνειακό
έδαφος της Κοινότητας.

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,
τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1766/92 του Συμβουλίου της
30ής Ιουνίου 1992 περί κοινής οργανώσεως αγοράς στον
τομέα των σιτηρών ('), όπως τροποποιήθηκε από τον κανο
νισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2193/93 της Επιτροπής (2), και ιδίως το
άρθρο 5,
Εκτιμώντας :
ότι o κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 614/94 της Επιτροπής (3) άνοιξε
διαγωνισμό για την εξαγωγή 225 000 τόνων αραβοσίτου με
τη μορφή πλιγουριών και σιμιγδαλιών αραβοσίτου ■ ότι, με
τις κοινοποιήσεις της 5ης Μαΐου 1994, η Γαλλία και η
Γερμανία ενημέρωσαν την Επιτροπή για την πρόθεση των
οργανισμών παρεμβάσεών τους να αυξήσουν κατά 125 000
τόνους την ποσότητα αραβοσίτου που θα τεθεί σε διαγωνι
σμό για εξαγωγή · ότι πρέπει, συνεπώς να ανέλθει σε 350 00
τόνους αραβοσίτου η συνολική ποσότητα που τέθηκε σε
διαρκή δημοπρασία για την εξαγωγή της με τη μορφή
πλιγουριών και σιμιγδαλιών αραβοσίτου·
ότι πρέπει να καθοριστεί σε μεταγενέστερη ημερομηνία η
τελευταία μερική δημοπρασία που προβλέπεται από τον
κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 614/94, ιδίως για να ληφθεί υπόψη η
συμπληρωματική ποσότητα που πρέπει να εξαχθεί ·
ότι, μετά την εξέλιξη της διεθνούς αγοράς πρέπει να αυξη
θεί η εγγύηση που καλύπτει την υποχρέωση για εξαγωγή
εκτός της Κοινότητας ·
ότι η Επιτροπή Διαχείρισης Σιτηρών δεν διατύπωσε γνώμη
στην προθεσμία που όρισε o πρόεδρός της

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

ΑρSρο 1
O κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 614/94 τροποποιείται ως εξής :
1 . Το άρθρο 1 παράγραφος 1 αντικαθίσταται από το
ακόλουθο κείμενο :

(») ΕΕ αριθ. L 301 της 17 . 10. 1992, σ. 17.»

ΑρSρο 2

O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την τρίτη ημέρα από
τη δημοσίευσή του στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊ
κών Κοινοτήτων.

Εφαρμόζεται στις προσφορές που υποβάλλονται για τη
δημοπρασία στις 25 Μαΐου 1994.

O παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες 24 Μαΐου 1994.

Για την Επιτροπή
René SΤΕΙCΗΕΝ

Μέλος της Επιτροπής

(') ΕΕ αριθ. L 181 της 1 . 7. 1992, α 21 .
(2) ΕΕ αριθ. L 196 της 5 . 8. 1993 , σ. 22.
0 ΕΕ αριθ. L 77 της 19. 3. 1994, σ. 31 .


